

**Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok w Gminie Tłuchowo**

L.p	Zamierzenia (zadania)	Sposoby realizacji	Termin realizacji	Szacunkowe koszty w zł (preliminarz wydatków)	Osoby lub instyt. odpowiedzialne za realizację	Oczekiwane efekty
1	2	3	4	5	6	7
I.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków 1. Wspieranie profesjonalnych programów terapii uzależnienia uwzględniających tematykę związaną z z używaniem nowych środków psychoaktywnych tzw. dopalaczy oraz problematykę palenia tytoniu	-motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w pl. leczenia odwykowego - finansowanie usług specjalistów psychoterapii uzależnień - koszty opinii biegłych sądowych (psychologa, psychiatry) - koszty sądowe od wniesionych spraw o leczenie - prowadzenie poradnictwa w Punkcie Konsultacyjnym dla osób : uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem oraz członków ich rodzin oraz osób doznających przemocy, poprzez: --zatrudnienie psychologa -- zatrudnienie terapeuty (łącznie w wymiarze 3 godzin tygodniowo) -pełnienie dyżurów przez Członków GKRPA w PK w każdy wtorek -kontynuowanie współpracy z placówkami leczenia odwykowego i placówkami podstawowej opieki zdrowotnej	I – XII 2021 r. j.w. I – XII. 2021r. I – XII . 2021r. I – XII 2021r. j.w. j.w. I – XII 2021r. I – XII 2021r.	14 770 800 200 13 770	GKRPA Policja GOPS NZOZ Kierownik GOPS w uzgodnien. z GKRPA	Zachowanie trwałej abstynencji, poprawa zdrowia psychicznego, nabycie umiejętności potrzebnych do rozwiązywania problemów emocjonalnych Rozpoznanie prob..osób uzależnionych i planowanie pomocy dla wszystkich jej członków. Udzielanie porad i informacji o możliwości podjęcia leczenia odwykowego
II.	1.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.	Finansowanie bieżącej działalności świetlicy środowiskowej w Mysłakówku w tym: - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wychowawcy, - świadczenia rzeczowe	I – XII 2021 r. j.w. I – XII 2021 r.	27 914 27 605 100	GKRPA Kierownik GOPS Wychowawca prowadząca zajęcia	Rozpoznanie sytuacji dzieci w kontekście ich sytuacji rodzinnej. Pozytywne zagospodarowanie czasu wolnego. Pomoc dzieciom z radzeniem sobie z życiowymi problemami i kryzysami.

2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie	<p>wynikające z przepisów BHP,</p> <p>- zakup materiałów do prowadzenia zajęć w Świetlicy w tym środki czystości</p> <p>Udzielanie pomocy osobom zgłaszanym do GKRPA przez instytucje społeczne z terenu i spoza terenu gminy.</p> <p>Wprowadzenie jednolitej procedury pozwalającej na szybkie rozpoznanie przemocy i podjęcie konkretnych działań w stosunku do sprawcy(w ramach współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym)</p> <p>Kontynuowanie procedury „Niebieskie Karty” Kontynuowanie współpracy z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przemocy</p> <p>Dofinansowanie szkoleń podnoszenia kwalifikacji dla służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie</p> <p>Pomoc psychologiczna w ramach pracy Punktu Konsultacyjnego</p> <p>Realizacja programów profilaktycznych w szkołach podstawowych i gimnazjum w ramach statutowych działań zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31.01.2002r.</p>	<p>j.w.</p> <p>I – XII 2021 r.</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p>	209	<p>GKRPA, GOPS, NZOZ, Dyrektorzy Szkół, nauczyciele Policja Kuratorzy, Prokuratura</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p> <p>j. w.</p> <p>j.w.</p> <p>Dyrektorzy Szkół Wychowawcy klas Przewodn. GKRPA Kierownik GOPS</p>	<p>Dożywianie dzieci. Utrzymywanie stałych kontaktów z rodziną dzieci oraz : Szkołą, GOPS, Sądem rodzinnym i kuratorami.</p> <p>Zwiększenie skuteczności interwencji wobec zaburzeń zachowania wynikających z uzależnień od alkoholu i narkotyków. Zwiększenie efektywności procedury „Niebieskie Karty” Zapewnienie ochrony i udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą. Podniesienie świadomości społecznej dotyczącej przyczyn i skutków przemocy w rodzinie.</p> <p>Stworzenie alternatywnych i ciekawych możliwości spędzania wolnego czasu przy zaangażowaniu jak największej części kadry pedagogicznej oraz wykorzystaniu aktywności i pomysłów młodzieży.</p>
---	---	---	-----	---	---

III.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez kształtowanie i wzmocnienie czynników chroniących w ramach realizacji programu rozwoju osobistego i społecznego	- sfinansowanie spotkania młodzieży szkolnej, rodziców oraz nauczycieli z terapeutą lub psychologiem,	I – XII 2021 r.	500		Podniesienie poziomu wiedzy na temat szkodliwości alkoholu i narkotyków.
			j.w.	500	Dyrektorzy szkół	
	1. Organizowanie lokalnych porad, spotkań i seminariów dla uczniów, rodziców i opiekunów	Propagowanie w lokalnych środkach masowego przekazu informacji o możliwości uzyskania porady i pomocy w punkcie konsult. GKRPA nt. postępowania z osobami uzależnionymi od alkoholu i narkotyków.	j.w.	3 400	GKRPA Dyrektorzy Szkół i Instytucje kulturalne dział. na ter. Gminy	Zdobywanie wiedzy na temat budowania dobrych kontaktów z dziećmi.
	2. Profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna skierowana pośrednio bezpośrednio do dzieci i młodzieży	Dofinans. organizowanych lokalnych imprez profilakt. dla dzieci i młodzieży w tym:	I-XII 2021 r.		Dyrektorzy Szkół i nauczyciele W-F	Uczenie wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na rozwój uzależnienia od alkoholu i narkotyków.
		-zakup spektakli teatralno-profilakt. dla dzieci i młodzieży, zakup imprez z elementami profilaktyki uzależnień,	I-XII 2021 r.	2 000		
		-wspieranie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży promujący zdrowy tryb życia w tym: dofinansowanie nagród rzeczowych dla osób biorących udział w konkursach w organizowanych imprezach	j. w.	1 400	Gminna Komisja Dyrektorzy Szkół i nauczyciele	Uczenie postaw służących zdrowemu i trzeźwemu życiu
	3. Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej	- udział w ogólnokrajowej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”- ½ pakietu	I – XII 2021 r.	1 476		Promowanie zdrowego stylu życia
		- dystrybucja materiałów edukacyjnych i informacyjnych o tematyce uzależnień	j. w.	1 476	Gminna Komisja Posterunek Policji.	
		j.w.		GKRPA		

	4. Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa w miejscach publicznych	<p>Kontynuowanie współpracy z Posterunkiem Policji w celu zwiększenia liczby kontroli kierowców pod wzgl. trzeźwości</p> <p>Inicjowanie ograniczania sprzedaży alkoholu w miejscach gdzie gromadzą się kierowcy</p> <p>Inicjowanie na rzecz częstszego podejmowania interwencji przez funkcjonariuszy policji w sytuacjach łamania zakazu spożywania alkoholu w miejscach publicznych</p>	<p>I-XII 2021 r.</p> <p>j.w.</p> <p>j.w.</p>		<p>GOPS GKRPA Parafia Rzymsko- Katolicka</p>	<p>Zwiększenie skuteczności egzekucji prawa w zakresie zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.</p>
IV.	1.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii oraz przeciwdziałaniu przemocy domowej		<p>I-XII/2021 r.</p> <p>j. w.</p>	250	<p>GKRPA GOPS</p>	<p>Podniesienie poziomu bezpieczeństwa poprzez</p> <p>egzekwowanie respektu dla prawa</p>
	2.Wspieranie działań podejmow. dla poprawy zdrowia mieszkańców gminy.	Współfinansowanie telefonu „Niebieska Linia”	30.06.2021r.	250		<p>Poprawa zdrowia i jakości życia mieszkańców gminy ,</p>
	Podjęcie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określ. w art. 13 i 15 ustawy.	<p>Analizowanie ilości sprzedanego alkoholu w punktach sprzedaży na podstawie oświadczeń ich właścicieli o wlk sprzedaży</p> <p>Podjęcie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz kontrolnych i interwencyjnych mających na celu dostępności napojów alkoholowych osobom poniżej 18-tego roku życia.</p>	<p>w/g potrzeb</p> <p>I-XII 2021 r.</p>		<p>Pracownik UG wydający zezwolenia</p> <p>Członkowie GKRPA Pracownicy UG Policja</p>	<p>zapewnienie integracji społecznej, przeciwdziałani a wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych i członków ich rodzin.</p> <p>Właściwa dystrybucja i przestrzeganie przepisów określ w art. 13</p>

V.	1. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 ¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego	Informowanie Policji o naruszeniach ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wnioskowanie do organów ścigania o ukaranie osób naruszających przepisy w/w ustawy.	I-XII 2021 r. w/g potrzeb	16 440	i 15 ustawy Ograniczanie możliwości zakupu alkoholu przez osoby niepełnoletnie
		1. Diety członków GKRPA	I – XII 2021 r.	16 440	
			RAZEM:	64 750	

Sporządziły :
Marzenna Jaglińska-Kierownik GOPS
Elżbieta Skonieczna- Przewodnicząca GKRPA